
 
                                                                                                                                                                  Proposta di determinazione n.779 del 19/10/2017 

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   803   DEL 14/12/20 17    
 
 

Oggetto Fornitura lame per dermatomi vari da destinare all’U.O. Ustioni 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Autorizzazione a 
contrarre. Importo a base d’asta € 7.400,00 - CIG.ZEA2101E23 
 
 

Struttura  Servizio Provveditorato , Economato e Patrimonio 

Responsabile di Struttura Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 
Procedimento 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato , Economato e Patrimonio 

Estensore Dott. Giacomo Pittalis 

 
Importo previsto 
(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 
9.050,00 

 
n° A501010603  
 

“Acquisti di                      
altri dispositivi medici” 

               
              2017 

 
Allegati alla 

Determinazione 
N° di pag. Oggetto 

   

 
Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

X 



 
                                                                                                                                                                  Proposta di determinazione n.779 del 19/10/2017 

2 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Dott.ssa Ivana Falco) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e s.m.i; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 
1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTE  le linee guida ANAC n.4/2016 recanti le procedure per l'affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici. 

 
VISTA                             la  nota  prot.  3546/2017  del  26/09/2017,  agli  atti  del   Servizio  Provveditorato,   
                                         pervenuta  dal   Servizio  Farmaceutico  PO SS Annunziata,con allegata la richiesta 
                                         richiesta   proveniente   dall’ Unità  Ustioni dell’Azienda Ospedaliero Universitaria    
                                         di  Sassari, con  le quali si  manifesta  la necessità acquisire le tre tipologie di  lame  
                                         sotto descritte : 

Prodotto Quantità 
Lame monouso per coltello Goulian 100 pz. 
Lame monouso per dermatomo manuale  Padget modello Watson 
misura mm 156x20  

250 pz. 

  Lame monouso per dermatomo  elettrico Padgett -mod Slim line  100 pz. 
                            
                                         per un importo a base d’asta di € 7.400,00, esclusa iva; 
 
PRESO ATTO            delle indicazioni di orientamento  all’acquisto espresse dal Servizio Farmacia con    
                                     nota  la  nota  prot. 3546/2017  del  26/09/2017, e più precisamente:  
   
                                         ditta  B. Braun (distributore Cardiomed)  per  le  lame  del Coltello di Goulian e del    
                                         dermatomo  manuale  Wattson  e  ditta  Xanit  per   le lame del dermatomo elettrico       
                                         Padgett  e per le lame  del dermatomo manuale Wattson”. 

 
ACQUISITA                in  data  23/10/2017   la   dichiarazione   d’acquisto  inderogabile  trasmessa  dal         

Responsabile Del Centro Ustioni dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari;  

    RITENUTO                    di invitare a presentare offerta tramite ulteriori operatori economici RdO sul Me.Pa 
altri operatori economici, alfine di garantire, attraverso la comparazione, il 
principio di concorrenza e di economicità dell’azione amministrativa; 

 DATTO ATTO                 che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma  telematica    
Me.Pa, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente 
l'approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio di una 
Richiesta di Offerta (R.d.O.);  

PRESO ATTO                della presenza sul Me.Pa dei prodotti di cui alla fornitura in oggetto; 



 
                                                                                                                                                                  Proposta di determinazione n.779 del 19/10/2017 

3 
    

 
RITENUTO             di   dover  procedere    all’ acquisizione  della  fornitura summenzionata mediante 

ricorso  al Mercato Elettronico  per  la  Pubblica Amministrazione (Me.Pa.), cosi  
come disposto dall’ast. 37 del Dlgs 50/2016; 

 
CONSIDERATO        che l’impegno di spesa  di cui al presente atto, così come risulta dalle dichiarazioni 

allegate, è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale per l’erogazione dei livelli 
di assistenza; 

PREMESSO                 che  entro  e  non   oltre il  15° giorno dalla  pubblicazione   sul  sito di questa  AOU  
                                       di Sassari (sez. Albo pretorio - avvisi e comunicazioni ) dell’avviso di gara  le  Ditte   
                                       eventualmente   interessate, potranno  chiedere  di  partecipare mediante  richiesta da                                                                     
                                       trasmettere al   seguente   indirizzo  PEC: servizio.acquisti@pec.aou.ss.it, 
 

  CONSIDERATO        che l’impegno di spesa di cui al presente atto comporta il superamento del livello di        
finanziamento attribuito all’Azienda Ospedaliera Universitaria  pari  a 274 Meuro   
(Comunicazione RAS Prot. 22765 del 18 agosto 2016 poi aggiornato con Delibera 
Giunta Regionale n. 27/12 del 2017); 

PRESO ATTO        che  l’entità del finanziamento è stato definito in prima applicazione ed attribuito 
all’Azienda Ospedaliera Universitaria provvisoriamente al fine di garantire la 
continuità dell’azione amministrativa; 

PRESO ATTO        che  la  Regione  Sardegna, in  risposta alla comunicazione di questa A.O.U. prot.             
n. PG/2017/13458 del 15 giugno 2017, ha confermato la natura provvisoria 
dell’assegnazione che non è sufficiente a coprire integralmente i costi; 

PRESO ATTO             che  con la  stessa  nota  la  Regione  Sardegna  ha autorizzato l’A.O.U.“ad effettuare 
spese per un valore massimo del target” determinato dalla Regione Sardegna con 
nota 6149 del 2 marzo 2017 in 288,8 Meuro (BZ9999 obiettivo 2017); 

  CONSIDERATO       che l’impegno di spesa di cui al presente atto, così come risulta dalle dichiarazioni  
allegate, è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale per l’erogazione dei livelli 
di assistenza; 

 
DETERMINA 

 
                   Per i motivi espressi in premessa: 
 

1) Di autorizzare l’acquisto tramite ME.PA, attraverso richiesta di offerta (RDO), ai sensi 
dell’art.36, comma 2 lettera a ) del Dlgs 50/2016, sia alle ditte B.Braun (Cardiomed - 
distributore)  e Xanit , di cui alle premesse, sia agli altri operatori economici individuati sul 
Me.Pa, al fine di garantire il principio di concorrenza e di economicità dell’azione 
amministrativa; 
 

2) Di  dare  atto  che  entro  e  non oltre il 15° giorno dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di  
Sassari le Ditte eventualmente interessate, purché presenti in ME.PA, potranno chiedere di 
partecipare mediante richiesta da inviare al seguente indirizzo PEC 
servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 
3)   Di  indicare  quale  base  d’asta  per  l’affidamento  della  fornitura  in  oggetto  l’importo  di                   

  €  7.400,00 oltre Iva di legge;                  



 
                                                                                                                                                                  Proposta di determinazione n.779 del 19/10/2017 

4 
    

 
4)     Di  precisare  che  l’impegno  si  spesa verrà assunto in sede di aggiudicazione della fornitura; 

 
             5)      Di dare atto che la   spesa   graverà   sul   Conto  di   Costo   budget   UAFPOSS  e  sul  conto  
                      conto  n° A501010603 “Acquisti di   altri dispositivi medici”. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to(Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: Servizio Provveditorato , Economato e 
Patrimonio 
 
Sigla  Responsabile: f.to Dott. Ivana Falco 
 
 Estensore: Dott. Giacomo Pittalis 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 
dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   
 
 
                   
                        Dott. Rosa Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  
Sassari dal 14/12/2017 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 


